Dominicus Acenarii.
Nos, don Alfonso, por la gracia de Dios rey d’Aragon, et cetera, a humil suplicacion por part del regno

d’Aragon a nos feyta prometemos e juramos a los santos quatro euvangelios e a la cruz de nuestro senyor
Jhesu Christo ante nos puestos e por nos manualment tocados que por nos ni interposita persona,
publicament o occulta, directament o indirecta, no faremos o procuraremos que inquisiciones sian fechas
o las començadas se prosiguan ex officio por judges o comissarios ecclesiasticos qualesquiere sobre crim
de usura contra las personas del regno nuestro de Aragon o alguna dellas a efecto o intencion de extorquir
o haver alguna peccunia o otra cosa de los processos e sentencias por los ditos judges fazederos o dadas
e por causa o occasion de aquellos e de aquellas. E que no demandaremos ni procuraremos que nos sia
dado, ni aunque se nos dase liberament tomaremos o tomar faremos o consentiremos, que por alguno
o algunos en nombre nuestro o a utilidat nuestra sea presa peccunia o otra cosa alguna ius qualquiere
color de los emolumentes e obvenciones [f. 418r] que por causa de los ditos processos e sentencias sobr’el
dito crim de usura fechos o fazeders, dadas o daderas o de alguno dellos o de aquellas provendran o
provenir poran durant tiempo de diez anyos del noveno dia del mes de junyo primero passado que el acto
de aquesto fue publicado adelant contaderos; e si dentro los diez anyos Cortes se celebraran en el dito
regno, d’aqui a las ditas Cortes inclusive.

Dominicus Acenarii.
Et prolatis dictis verbis per me, secretarium infrascriptum, iussu serenissimi domini regis predicti ac sui

vice et nomine, ut prefertur, statim idem serenissimus dominus rex mandavit dictisque honorabilis Ferrarius
de Lanuça, Justicia et orator dicti regni Aragonum, supplicativit et petiit in actis et processu dicte Curie
inseri et continuari et seorsum etiam confici et expediri unum et plura publicum et publica instrumenta
et tot quot inde fuerint requisita et pro eorum corroboratione sigillo comuni dicti domini regis negociorum
regni sui Sicilie ultra Farum cum alia sigilla inpromptu non habeatur inpendenti murini.

412

C O R T E S  D E  A L C A Ñ I Z - Z A R A G O Z A  1 4 4 1 - 1 4 4 2

vol1-2_Maquetación 1  22/12/16  12:35  Página 412

Que fuerunt acta anno, die, mense et loco predictis. Presentibus nobilibus circunspectis et
honorabilibus viris Luppo Ximenez d’Urrea, camarlengo, Mateo Puiades, tesaurario, Ferrario Ram,
vicecancellario, Galçerando de Requesens, baiulo generali Catalonie principatus, Arnaldo Fonolleda,
secretario, fratre Ludovico Dezpuig, comendator preceptorie de Perpunxen, ordinis et milicie San[c]ti
Georgii et Beate Marie de Muntesa, camerario, frater Johanne Claverii, ordini Sancti Johannis
Jerosolomitani, armorum uxerio, [f. 418v] Garsia de Vera, locumtenentis baiuli generalis regni Aragonum,
Martino Diez d’Aux, Guillermo Jacobo de Figuerola, baiulo civitatis Osce, militibus, consiliariis et
familiaribus serenissimi domini regis predicti, ac Johanne Royz, merino, Valentino Claver, jurisperito, Garsia
Montanyes, scutiffero, et Petro Soriano, civibus Ceserauguste, pro testibus ad hoc vocatis specialiter et
asumptis, et aliis circunstantibus in multitudine copiosa, ac nobis, Johanne Olzina, secretario, et Dominico
Augustini, notariis inffrascriptis.
Rex Alfonsus.
Sig[signo]num mei, Johannis Olzina, secretarii serenissimi domini regis predicti, eiusque auctoritate